Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio practica ...

De Sacerdotii Origine & Præstantia - Variis item Industriis, & Praxibus,
quibus Sacerdotes boni ad Dei gloriam suámque & Proximi salutem
promovendam sunt usi ; Malorvm Qvoqve Sacerdotvm infelici interitu,
radicibus, & remediis Cui etiam Compendium Ritualis, ea, quæ pro
commodiori Sacramentorum & ...

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1681

Exempla Patientiæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48600](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-48600)

P. Ignatius Martinius è Societate JESU dicebat, id est latij ac spei ad immortalitatem consequandam prizim esse, quod nonquam meminisset, egisse se, ut ad suam rationem flecteret judicium Superioris. Unde obtemperans summa semper fide, & nonquam de statione de qua eum obedientia collocavit. Annua lit. Soc. f. 158.

V. Meritò ergo omnes Sacerdotes præclaras fibi sibi ad Hebræos c. 13. sententiam applicant: *Obedite vestris, & subiacete eis; ipsi enim pervigilant quoniam pro animabus vestris reddituri, ut cum gaudent, & non gementes.* Nam cùm Providentia omnia suaviter disponat, infima per media, media per ma, suos ad fines cuncta perducens, uti tum ex Angelis Hierarchiarum subordinata serie: tum ex cælestium rerum, quorum morus ab uno movente supremogratiana que ad infimos ritè proveniunt, connexione ordinantur in Ecclesiastica Hierarchia, cujus omnia membranae actiones ab uno generali Christi Domini nostri Vitam videntur, patet, rectè colligitur, eò rectiore & mente Ecclesiæ gubernationem, quod accuratiū hanc ratione per obedientiam custoditur.

§. V.

De Exemplis Fortitudinis à Sacerdotibus relictis.

Fortitudo juxta Theologos est virtus, quâ laborecula, etiam mortis constanter perforuntur, & cùm operari etiam ultro suscipiuntur. Unde sicut varijs laborebus diversa existunt, ita variae quoque species Fortitudinis afferuntur, inter quas tamen duæ sunt priores, quæ à Sacerdotibus exerceri præcipue debent, Patientia scilicet & Constantia, quibus pròin per diversos titulos agetur.

De Exemplis Patientia.

I. Patientia, quæ est virtus, quâ mala hujus saeculi animo sustinemus, ita ut propter illa nec interioris indecorat turberemur aut tristemur: nec exterius aliquid

consum aut indecorum admittamus, tribus modis exerceri
potest S. Gregorio hom. 5. super Evang. *Alia namque*
que à DEO : alia, qua ab antiquo Adversario : alia,
qui proximo sustinemus. A Proximo namque damna, per-
missiones, & contumelias sustinemus, ab antiquo Adver-
sario tentamenta ; à DEO flagella toleramus. Sed in his
tribus vigilanti oculo semetipsam debet mens circumspic-
re, ne contra mala Proximi perterritatur ad retributio-
nem mali : ne contra tentamenta Adversarij seducatur ad
adulationem : ne contra flagella Opificis prorvat ad excessum
murmurationis. Porro circa hanc Patientiam triplicem
designat gradum S. Bernardus f. i. de S. Andrea, incipientium
adulicem, proficiemtum, & perfectorum. Qui initiatur à ti-
vere, Crucem Christi sustinet patienter : qui proficit in spe,
libenter : qui vero consummatur in caritate, am-
bitur jam ardenter ; solus enim iste est, qui dicere possit :
Amator tuus semper fui, & desideravi amplecti te ; felix,
qui ad hunc pervenerit gradum. Quantopere autem hæc
virtus necessaria sit Sacerdotibus, vel ex eo satis patet, quod,
cum vocati sint cum S. Paulo, ut tanquam vasa electionis
portent nomen DEI coram Gentibus, & Regibus, & Filiis
Iacob, hoc ipso etiam de illis verificandum sit, quod DEUS
Act. c. 9. dixit de illo : Ego ostendam illi, quanta oporteat
nam pro nomine meo passi. Si enim juxta eundem Aposto-
lum. ad Tim. 3. omnes, qui piè volunt vivere in Christo,
persecutionem patientur, quanto magis illi, qui etiam alios
qui piè vivendum inducere volunt, similes persecutions su-
nimere debebunt. Unde meritò Christus Apostolis suis Joan.
14. dixit : Si de Mondo fuissetis, Mundus, quod suumerat,
desigeret : quia vero de Mondo non esis, sed ego elegi vos de
Mundo, propriea odit vos Mundus. Mementote sermonis
mei, quem ego dixi vobis : Non est Servus major Domino
meo. Si me persecuti sunt, & vos persequentur. Ut autem
clarius appareat, quam perfectè Sacerdotes hanc Patientiam
exercuerint, è re erit varias, in quibus ea exerceri debet, oc-
casiones distinguere.

II. Prima ergo occasio est in damno & jactura rerum tem-
poralium ad vitæ sustentationem pertinentium, seu bonis
fortunæ, ut aliqui vocant, quale damnum, cum jam olim

K ,

primi

primi Christiani, teste S. Paulo ad Hebr. 10. cum gaud
stinuerint, cognoscentes se habere meliorem & mai
substantiam; facile pater, multò magis similem pati
et sacerdotibus requiri posse, atque adeò illos merito
clarum S. Chrysostomi s. 10. adhortationem ob oculis
bere debere sic loquentis: *Faciamus de necessitate
rem seu voluntatem: exempli gratia proprium que
Filiū, substantiam alius omnem & Fortuna bona
veris, quod pactum est, nec deleri amplius, nec for
lēcebit insanabilis calamitate utilitatis aliquā cum
re, si magno ac virili animo adversos tolerari for
sus, prōque maledictis Domino laudem referas; hoc
qua prater spem evenerint mala, in voluntati
commutabis, id quod sequentes Sacerdotes studios
vārunt.*

S. Joannes Eleemosynarius, cùm tredecim pares
trecentas aurī libras continentēs naufragio periisse
aliud dixit, nisi illud Jobi: *Dominus dedit, Domini
tulit: sit nomen Domini benedictum.* causāmque
nij suis peccatis adscripsit. Surius in vita 28. Jan.

S. Stephanus Abbas, cùm quidam ex odio omnem
in area pro se & Fratribus collectam igne subiecto
xisset, nuntianti sibi tam tristem casum placide re
sibi nihil mali accidisse, sed ei, qui id fecisset, se con
re, veniāmque & gratiam à DEO ex animo precari.
gorius l. 4. Dial. c. 19.

S. Remigius, cùm secuturam annonae caritatem
dens, ingentem frumenti copiam in pauperum sub
collegisset, eāmque malevoli aliquot igne absumpt
auditō nuntio equum confundit, &c., ut Inimicorum
niam complesceret, accurrit. Sed cùm omnia jam and
deret, de equo descendit, &c., quia tum ob ætatem, pro
frigus vespertinum frigebat nonnihil, ad ignem fe
aciens tranquillo corde & ore dixit; *Semper bonus
eus.* Sur. to. I.

S. Bernardus Claravallensis Abbas cùm ducenta
pondo sibi ad Monasterium construendum missa à
ribus intercepta fuissent, gratias DEO egit, quod n
oncē liberārit. Marulus l. 5.

Ignatius Lojola, cùm impensas in domo ædificanda fa-
cias solvere non posset, ideoque Magistratus Satellites, qui
domum invaderent, omnémque supellestilem in pignus ar-
meriu*m*isuerunt, misisset, cum aliquot fortè nobilibus extra domum
colloquens, ubi à Nuntio à Domesticis missò, quid agere-
tur, intellexit, nihil commotus colloquium continuavit, &
cum demum discursu, quem incepérat, finito ad colloquen-
tia dixit: Scire vultis, quem Nuntium priùs acceperim?
cumque illi annuerent, totam facti seriem non aliter, aet
esse non pertineret, enarravit, non sine eorum, qui audive-
rant, admiratione. I. 5. c. 9.